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Tuż przed końcem starego już 2023 roku do siedziby Zakładu Komunikacji Miejskiej w
Iławie dotarły dwa nowe autobusy o napędzie elektrycznym. To wyprodukowane w Chinach
pojazdy marki Zonson Smart Auto, noszące nazwę Granton.

Władze Iławy i komunikacyjna spółka sukcesywnie wymieniają flotę pojazdów przewożących
pasażerów na terenie miasta, nie tak dawno wprowadzono także nowe linie, przystanki oraz
zamontowano przy nich sygnalizację odjazdów i przyjazdów (ta ostania jest na bieżąco
usprawniana w zakresie precyzji wyświetlanych informacji).

28 grudnia do Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie przyjechały kolejne nowe autobusy o
napędzie elektrycznym. Tym razem Urząd Miasta zakupił je od producenta Zonson Smart Auto,
sam model pojazdu nosi nazwę Granton.

Koszt zakupu dwóch zupełnie nowych autobusów to 4 912 620 złotych.
Oba mają po 12,5 metra długości (są o 4 metry dłuższe niż np. te
jeżdżące po Iławie linią nr 4, m.in. przez Gajerek), a na pokładzie mają po



82 miejsca każdy. Bateria ma pojemność 385 KW, jedno ładowanie –
według informacji podanych przez producenta – wystarczy na ok. 200
km jazdy, czyli całodzienny kurs.

Obecnie autobusy przygotowywane są do wyruszenia w trasę: wgrywane jest odpowiednie
oprogramowanie, montowane są biletomaty, pojazdy zostaną oklejone od wewnątrz (informacje dla
pasażerów), jak i z zewnątrz (m.in. logotypy miasta i ZKM). Opracowany zostanie także konkretny
system odpowiadający za najbardziej optymalne wykorzystanie autobusów przy uwzględnieniu
dziennej liczby godzin pracy kierowców.

Jeszcze nie wiadomo, które linie będą obsługiwane przez nowe pojazdy. Jak nam przekazał dzisiaj
Maciej Jaszczuk, prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie, wyjadą one w trasę najszybciej
jak to tylko możliwe.

- Założenie jest takie, aby już w lutym zaczęły swoją
normalną pracę i ruszyły w miasto – mówi prezes
Jaszczuk.

Z aparatem w ręku zwiedzaliśmy dzisiaj jeden z nowych autobusów, zdjęcia w galerii.
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